b) V rukopise „Syrie“.

c) V rukopise „alio sic alio“.

d) V rukopise „solicita“.

e) V rukopise „fuisse“.

1) 1. J 2, 6.

11) E 3, 17.

111) 1. C 3, 16.

IV) Pref.

V) 1. C 6, 15.

VI) Augustin (Migne VII, 647).

VII) 1. C 14, 1.

VIII) Augustin (Migne VII, 542, 546).

IX) Rehof Vel. 9. homil.

X) 1. C 1, 17.

XI) Jeronym (Migne I, 319).

XII) Or. vigil. Nanebevzeti P. M.

XIII) C 3, 9; E 4, 24.

XIV) 2. Par 34, 33.

XV) Orace.

XVI) L 22, 15.

XVII) Esd. 12, 37.

1) Jan I. (1135–1139).

necessaria deo devotus per nos<sup>f)</sup> obtulit.<sup>xviii)</sup> Cuius quidem uberem bone voluntatis fructum etsi mors inmatura preripuit, ante oculos tamen magestatis divine,<sup>xix)</sup> cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur,<sup>xx)</sup> meritum eius, sicut confidimus, non minuit. Subtracto itaque brevi temporis intersticio ex hac luce tam duce Boemorum beate recordacione domino Vdalrico<sup>2)</sup> quam pretaxato venerabili Pragensi episcopo, in locum eorum legitime subrogati, inclitus princeps Wladizlaus sedem paterni<sup>8)</sup> principatus, et dominus Otto<sup>3)</sup>, vir in Christo reverendus, kathedram<sup>h)</sup> Pragensis episcopatus susceperunt. Qui sancti spiritus illustrati gracia divini operis cultum propensius exequi desiderantes, et in diebus suis<sup>xxi)</sup> tam numero quam merito populum deo servientem augeri gratulantes, principali munificencia locum hunc fundari<sup>1)</sup> pecierunt, ad quem etiam plurima necessaria tum dominus dux et venerabilis ac deo devota domina ducissa quam dominus episcopus prenominatus largiflua liberalitate<sup>k)</sup> contulerunt. Et hec omnia in posterum nulla<sup>l)</sup> possent machinatione ab eodem loco alienari, dominus dux edicti principalis tenore et dominus episcopus obtentu perpetui anathematis firmaverunt. Et quoniam dignum erat, ut quemadmodum auctore deo religiosorum virorum illuc augebatur devocio, sic, ymo amplius, sancte conversationis et monastice perfectionis in eo augeri deberet religio, sollicita<sup>m)</sup> cepi meditatione perquirere, unde tales eidem loco domino largiente persone providerentur, quorum exemplis et documentis ceteri facilius informarentur. Quia autem de Steinweldensi<sup>4)</sup> cenobio crebra opinio insonuerat et tam dominum prepositum<sup>5)</sup> quam omnes fratres sub regula beati Augustini domino ibidem militantes, inter etiam precipuos eiusdem ordinis viros velud luminaria in firmamento celi rutilare,<sup>xxii)</sup> nobis notificaverat, ut de<sup>n)</sup> eorum beata et deo grata societate abbatem cum conventu mererer habere, desideravi, dominum prepositum rogavi et impetravi, quibus eiusdem loci regimen domino auctore commendavi. Et ut omnis tam terre nostre principum quam ceterorum Christi fidelium bonorum eidem loco donacio et etiam<sup>o)</sup> pretaxata nostre humilitatis ordinacio perpetuo rata fieret, domini nostri sancte apostolice sedis summi pontificis auctoritate confirmari et obtentu sempiterni anathematis roborari pecii et impetravi. Donacio autem huius ecclesie hec est: Iohannes, Pragensis episcopus, dedit patrimonium suum totum, quod habuit in villa Lochnich,<sup>6)</sup> et quod ibidem emit a cognatis suis nomine Misten et filiis suis et ab aliis cognatis et terras, quas aquisivit a pio duce Wladislao et vgezd, quod Skalika<sup>7)</sup> dicitur; Lusane<sup>8)</sup> tota villa cum silva Messny et ibidem Vgezd usque ad custodiam, quod vulgariter dicitur ztrasa; Velusi<sup>9)</sup> patrimonium, quom emit ibidem a Benes filio Marci; Cirnoticih<sup>10)</sup> quantum habuit; Rassine<sup>11)</sup> totam